吉林师范大学博达学院
关于实行代扣代缴个人所得税的通知

根据《中华人民共和国个人所得税法》及实施条例、《个人所得税专项附加扣除暂行办法》、《中华人民共和国税收征收管理法》及实施细则和有关行政法规的规定，学校对所有专兼职人员的的薪金收入和劳务收入实行代扣代缴个人所得税，现将有关细则公布如下，望相关人员遵照执行。
个人所得税纳税申报

（1）纳税期限：纳税人以1个月为一个纳税期的，自期满之日起15日内申报纳税。

（2）税率：a、工资、薪金所得，适用超额累进税率，税率如下表。
最新个税计算公式 + 税率表

1．速算扣除数一：工资薪金、劳务报酬、稿酬、特许权使用费综合所得适用（按月）

	个人所得税税率表--综合所得适用（按月）

	级数
	全月应纳税所得额(含税级距)
	税率（%）
	速算扣除数

	1
	不超过3000元的
	3
	—

	2
	超过3000元至12,000元的部分
	10
	210

	3
	超过12,000元至25,000元的部分
	20
	1,410

	4
	超过25,000元至35,000元的部分
	25
	2,660

	5
	超过35,000元至55,000元的部分
	30
	4,410

	6
	超过55,000元至80,000元的部分
	35
	7,160

	7
	超过80,000元的部分
	45
	15,160

2．速算扣除数二: 工资薪金、劳务报酬、稿酬、特许权使用费综合所得适用（按年）

	个人所得税税率表--综合所得适用（按年）

	级数
	全年应纳税所得额
	税率（%）
	速算扣除数

	1
	不超过36,000元的
	3
	—

	2
	超过36,000元至144,000元的部分
	10
	2,520

	3
	超过144,000元至300,000元的部分
	20
	16,520

	4
	超过300,000元至420,000元的部分
	25
	31,920

	5
	超过420,000元至660,000元的部分
	30
	52,920

	6
	超过660,000元至960,000元的部分
	35
	85,920

	7
	超过960,000元的部分
	45
	181,160

3.速算扣除数三：经营所得（按年）
	个人所得税税率表—经营所得适用（按年）

	级数
	全年应纳税所得额
	税率（%）
	速算扣除数

	1
	不超过30,000元的
	5
	—

	2
	超过30,000元至90,000元的部分
	10
	1,500

	3
	超过90,000元至300,000元的部分
	20
	10,500

	4
	超过300,000元至500,000元的部分
	30
	40,500

	5
	超过500,000元部分
	35
	65,500

工资薪金所得的计算公式为：
应纳税所得额=月度收入-5000元(起征点)-专项扣除(五险一金等)-专项附加扣除-依法确定的其他扣除
专项附加扣除标准简要说明：

纳税人本人或配偶发生的首套住房贷款利息支出，可按每月1000元标准定额扣除；
住房租金根据纳税人承租住房所在城市的不同，按每月800元到1200元定额扣除；
纳税人赡养60岁（含）以上父母的，按照每月2000元标准定额扣除。
纳税人的子女接受学前教育和学历教育的相关支出，按照每个子女每年12000元（每月1000元）的标准定额扣除。
在学历教育期间按照每年4800元（每月400元）定额扣除；技能人员职业资格继续教育、专业技术人员职业资格继续教育支出，在取得相关证书的年度，按照每年3600元定额扣除。
一个纳税年度内，在社会医疗保险管理信息系统记录的，包括医保范围内的自付和医保范围外的自费，由个人负担超过15000元的医药费用支出部分，为大病医疗支出，可以按照每年60000元标准限额据实扣除。
本规定二O一九年一月一日起实施。

PAGE
1